
 
Informationsbrev om T10 inom apotekarprogrammet 
 
Våren 2011 ska du gå kursen Tillämpad apoteksfarmaci med författningar. Inför val av praktikapotek, 
som äger rum mellan 1-15 september, är det några saker jag vill göra dig uppmärksam på. Läs 
igenom detta brev noga och notera viktiga datum för exempelvis val och eventuellt insändande av 
intyg och övriga blanketter. Du hittar samma och ytterligare information på kursens hemsida: 
www.apoteksfarmaci.se. Hemsidan är en viktig kanal för hela kursen/praktikperioden. 
 
Behörighet 
 
För att din ansökan ska behandlas och att du får vara med i lottningen till praktik på apotek så krävs 
avslutade kurser omfattande 219hp (146 p) inom apotekarprogrammet. Detta skall vara uppfyllt den 
15 september och det går inte att få dispens. Alla som inte har 219hp den 15/9 ska den dagen lämna 
in en blankett till kursansvarig (finns på hemsidan under fliken Före kursen/Att göra innan kursen) där 
man anger vilka kurser/kursmoment man har kvar och när man planerar att bli klar med dem. Detta är 
obligatoriskt. 
 
För tillträde till kursen krävs avslutade kurser omfattande 240hp (160 p) inom apotekarprogrammets 
termin 1-8 senast vid kursstarten 1 februari 2011. Det vill säga, om du inte uppfyller detta krav så får 
praktiken inte påbörjas och du får vänta till nästa kurstillfälle.  
 
Registrering, val, förtur och placering 
 
Du söker kursen via hemsidan (www.apoteksfarmaci.se). Sidan öppnas för registrering den 1 
september. Under fliken Ansökan/Registrering finns instruktioner om hur du ska gå tillväga. När du har 
registrerat dig kan du börja rangordna valbara apotek. Du måste rangordna alla valbara apotek 
annars riskerar du att inte bli placerad vid lottningen. Om du vet med dig att du inte kan tänka dig 
att göra praktiken alls om du inte blir placerad på en viss ort, sök då bara till den orten. 
 
Om man har barn under 16 år eller en sjukdom som kräver vård så kan man ansöka om förtur till 
placering på särskild ort. Denna ansökan lämnas in till kursansvarig i samband med ansökan (senast 
15 september) och måste styrkas av nyskrivet intyg, max 6 månader gammalt (se detaljer på 
hemsidan under fliken Före kursen). 
 
Dina val låses den 15 september och du kommer då att få ett mail som bekräftar din anmälan och dina 
val. Därefter sker fördelningen av platser. Enligt önskemål från studentkårerna i Uppsala och Göteborg 
kommer en lottning att ske gemensamt för alla studenter på de två orterna. Vi tillämpar rak lottning, 
dvs den student som genom lottning får nummer 1 kommer att erbjudas sitt förstahandsalternativ 
bland de rangordnade apoteken osv. Personer med förtur lottas separat och placeras först. 
Resultaten av lottningen meddelas i slutet av oktober. Om du på grund av lottningen får ett 
lågprioriterat alternativ och måste flytta så tänk på att du kan göra skatteavdrag för dubbelt boende. 
För er som gör praktiken på annan ort så betalas delar av era resor till universitetsveckorna och en del 
av ert uppehälle under veckorna av universitetet.  
 
Återbudskö 

Om du är missnöjd med din placering har du möjlighet att ställa dig i återbudskö. Chanserna till byte är 
dock små då det oftast krävs att någon annan student hoppar av kursen för att byte ska genomföras. 
Om du inte får något nytt praktikapotek genom återbudskön, behåller du den plats du tilldelades vid 
första lottningen. Vet du med dig att du inte kommer att gå kursen så måste detta anmälas till 
kursansvariga så snart som möjligt. Detta är en förutsättning för att någon annan i kursen ska kunna få 
din plats.  

Anmälan till återbudskön görs via hemsidan under fliken Ansökan/Val återbudskön. Du har möjlighet 
att själv ändra dina val fram till slutdatumet. Du kan rangordna upp till fem orter som du hellre vill vara 
på än där du är placerad nu. Du kan ställa dig i kö både till orter där det finns lediga apotek och till 
andra orter eftersom det kommer att frigöras apotek på olika orter när de lediga apoteken tillsätts och 
om studenter lämnar återbud mm. Du kan även ange begränsade områden ex Skåne om du hellre vill 



vara var som helst i Skåne än där du är placerad nu. Du kan också ange mindre områden än en stad 
ex ”Stockholm norrförort”. 

Anmälan till återbudskön sker senast den 17 november. 
 

Tillgodoräknande  
 
Arbete omfattande minst 12 veckor ger maximalt 1 månads förkortning av praktiken. Minst 8 veckor 
av arbetet skall vara genomfört efter påbörjat apotekarprogram. Arbete omfattande mindre än 12 
veckor ger inget tillgodoräknande.  
 
Ansökan om tillgodoräknande av tidigare arbete på apotek görs på särskild blankett och 
skickas/lämnas till kursansvarig senast 15 september. Blanketter finns på hemsidan samt hos 
studievägledaren. Reglerna för tillgodoräknande finns på hemsidan (Fliken Före kursen). För 
studenter som bytt över från BVLP gäller samma regler, att det mesta av arbetet ska ha gjorts efter att 
man påbörjat utbildningen. Studenter som redan är legitimerade receptarier kan söka om särskild 
förkortning på respektive universitet.  
 
Hela praktiken i annat land 
 
Om du vill göra praktiken i ett annat land, läs mer under fliken Före kursen. 
 
 
Sammanfattningsvis vad gäller ditt ansvar: 

• 1 september öppnar hemsidan (www.apoteksfarmaci.se) där du gör dina val, valen låses 15 
september. 

• Du som har ej godkända kurser/kursmoment (inom termin 1-8) kvar 15 september måste 
lämna in en blankett till kursansvarig för när du planerar att tentera dessa. 

• Eventuell ansökan om förtur inklusive giltiga intyg skall vara kursansvarig tillhanda senast 15 
september. 

• Rangordna alla valbara apotek. 
• Ta kontakt med din handledare så snart du har fått veta din placering. 
• Kontakta kursansvarig så snart du vet att du inte kommer att göra din praktik. Kontakta då 

även din handledare. 
 
 
FAQ 
Det finns flera FAQ på hemsidan som berör olika områden. Där hittar ni svar på många frågor. Sök 
alltid svar först på hemsidan. På hemsidan finns dessutom ett öppet diskussionsforum där man helst 
ska ställa frågor till de kursansvariga. Då kan svaren komma alla till godo.  
 
Ansvarig för placering (inklusive bla förtur, tillgodoräknande och återbudskö) i höst är Annika 
Andersson. Hennes kontaktuppgifter finns på hemsidan Om TAF/Ansvariga. 
 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Tove Hedenrud 
Kursansvarig VT-11 
2010-05-31 


